
CATEGORÍA DAMAS

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 1 ADRIANA JARAMILLO MARIN DAMAS ACTYSALUD 2:01:00

CATEGORÍA PROMOCIONAL 

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ Prom UNAL 1:53:09

2 624 SAMUEL DUQUE CHAVERRA Prom U DE A 1:53:26 0:00:17

3 621 JUAN M. QUINTERO RODRIGUEZ Prom U DE A 1:53:26 0:00:17

4 602 DANIEL MOLINA OSORIO Prom U DE A 2:07:08 0:13:59

5 614 ROQUE S. PALACIO CASTAÑEDA Prom UNAL 2:14:08 0:20:59

CATEGORÍA A

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON MAS-A INDEPENDIENTE 1:53:31

2 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO MAS-A INDEPENDIENTE 1:53:31 0:00:00

3 136 CAMILO DEL VALLE MAS-A INDEPENDIENTE 1:53:31 0:00:00

4 137 NESTOR A. VASQUEZ MAS-A INDEPENDIENTE 1:53:31 0:00:00

5 134 EDISON ARROYAVE CESPEDES MAS-A INDEPENDIENTE 1:53:31 0:00:00

1° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MASTER ALIANZAS ASANCIR 2026

CLASIFICACIÓN 

FECHA:  Domingo 01 de marzo de 2026

RECORRIDO: kilómetro 19, de la autopista Medellín Bogotá - sentido Santuario Marinilla - Regreso.

SITIO DE SALIDA Y LLEGADA: Hotel y Restaurante HACIENDA SAN AGUSTIN (frente al retorno 

del kilómetro 19) en sentido Santuario Marinilla.



CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍAS PROMOCIONAL Y A

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ Prom UNAL 15

2 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON MAS-A INDEPENDIENTE 5 -10

3 136 CAMILO DEL VALLE MAS-A INDEPENDIENTE 5 -10

4 624 SAMUEL DUQUE CHAVERRA Prom U DE A 3 -12

5 134 EDISON ARROYAVE CESPEDES MAS-A INDEPENDIENTE 2 -13

CATEGORÍA B

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 231 RICARDO ARIAS LLANO MAS-B SAMDUPLAS.COM 1:53:09

2 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA MAS-B SEVILLANO 1:53:09 0:00:00

3 235 VIANEY A. MONTOYA MAS-B SANVIREYMON 1:53:09 0:00:00

4 277 EDISON EUDREY AGUDELO MAS-B INDEPENDIENTE 1:53:26 0:00:17

5 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA MAS-B TEXCOMPLET - FASHION INDUSTRY 1:53:31 0:00:22

6 275 DIEGO A. VANEGAS MAS-B RELEVOS 1:53:31 0:00:22

7 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE MAS-B
COMERCIALIZADORA FAM - 

BIRDMAN
1:53:31 0:00:22

8 204 CARLOS F. CASTELLANOS MAS-B SOLUCIONES Y PARTES 1:53:31 0:00:22

9 259 DIEGO A. PEREZ QUINTERO MAS-B SOLUCIONES Y PARTES 1:53:31 0:00:22

10 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO MAS-B CYCLING LIFE ELITE 1:53:31 0:00:22

11 279 JOHN ALEXANDER RAMIREZ MAS-B ACTYSALUD 1:58:10 0:05:01

DNF 278 ALEJANDRO CORTES MAS-B SANDUPLAS .COM

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA B

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 235 VIANEY A. MONTOYA MAS-B SANVIREYMON 10

2 204 CARLOS F. CASTELLANOS MAS-B SOLUCIONES Y PARTES 7 -3

3 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE MAS-B
COMERCIALIZADORA FAM - 

BIRDMAN
5 -5

4 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA MAS-B SEVILLANO 3 -7

5 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA MAS-B TEXCOMPLET - FASHION INDUSTRY 3 -7

6 231 RICARDO ARIAS LLANO MAS-B SAMDUPLAS.COM 2 -8



CATEGORÍA C

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 350 WILSON LÓPEZ BEDOYA MAS-C METRO DE MEDELLIN 1:40:02

2 347 JUAN CARLOS DÍAZ MAS-C
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:40:02 0:00:00

3 320 NELSON PEREZ MUÑETONEZ MAS-C INDEPENDIENTE 1:40:02 0:00:00

4 342 CARLOS A. SANCHEZ RAMIREZ MAS-C CICLOLINEA 1:40:02 0:00:00

5 307 GABRIEL JAIME ORTIZ PIZA MAS-C LINK 1:40:02 0:00:00

6 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MAS-C MISSILE BIKE SHOP 1:40:02 0:00:00

7 348 WILLIAM D. PAREJA PEREZ MAS-C INDEPENDIENTE 1:40:02 0:00:00

8 345 NELSON A. VARGAS OSORIO MAS-C INDEPENDIENTE 1:42:38 0:02:36

9 340 FREDY HERNÁNDEZ SANTA MAS-C DIAMONT TEAM MISSILE 1:42:38 0:02:36

10 344 ROBERT A. FRANCO MAS-C INDEPENDIENTE 1:52:30 0:12:28

DNF 328 VICTOR MANUEL CARVAJAL MAS-C INDEPENDIENTE

334 CARLOS NIETO MEJIA MAS-C BICICLETEROS

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA C

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 348 WILLIAM D. PAREJA PEREZ MAS-C INDEPENDIENTE 15

2 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MAS-C MISSILE BIKE SHOP 8 -7

3 350 WILSON LÓPEZ BEDOYA MAS-C METRO DE MEDELLIN 4 -11

4 345 NELSON A. VARGAS OSORIO MAS-C INDEPENDIENTE 3 -12

CATEGORÍA D

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 459 TOMAS ESTRADA VALENCIA MAS-D CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:40:02

2 456 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 1:40:02 0:00:00

3 448 JOHN FREDY ZULUAGA MAS-D INDEPENDIENTE 1:40:02 0:00:00

4 429 CARLOS M. CUERVO PEREZ MAS-D GYMCUERVOFITNESS 1:42:38 0:02:36

5 418 JUAN CARLOS RAMIREZ MAS-D ADIDA 1:42:38 0:02:36

6 411 FREDY  SERNA PUERTA MAS-D MOTOPARTES BALBINO 1:42:38 0:02:36

7 449 CARLOS ARTURO GIL RUIZ MAS-D
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:42:38 0:02:36

8 106 JUAN FERNANDO AGUDELO MAS-A ACTYSALUD 1:42:38 0:02:36

9 440 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA MAS-D PARAMAQUINAS S.A.S 1:42:38 0:02:36

10 451 GILBERTO TORRES CORREA MAS-D ADIDA 1:42:38 0:02:36

11 444 JAVIER MURILLO OSORIO MAS-D INDUCOL 1:42:38 0:02:36

12 400 ALCIDES HENAO ZAPATA MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 1:42:38 0:02:36

SE DESCALIFICA EL DORSAL 334 POR NO REALIZAR EL RECORRIDO COMPLETO



13 452 JORGE MORALES CORRALES MAS-D MOTOPARTES BALBINO 1:42:38 0:02:36

14 446 RAFAEL MARIN VASQUEZ MAS-D CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:42:38 0:02:36

15 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     MAS-D PUNTO BLANCO 1:42:38 0:02:36

16 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES MAS-D BIKERIDETALLER GAVIA 1:42:38 0:02:36

17 457 FREDY A. RAMIREZ CASTAÑO MAS-D INDEPENDIENTE 1:42:38 0:02:36

18 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   MAS-D
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:42:38 0:02:36

19 435 CARLOS MARIO ÁLZATE MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 1:42:38 0:02:36

20 442 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO MAS-D
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:44:16 0:04:14

21 462 RODRIGO A. BARROS MAS-D INDEPENDIENTE 1:52:20 0:12:18

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA D

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 456 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 12

2 448 JOHN FREDY ZULUAGA MAS-D INDEPENDIENTE 6 -6

3 429 CARLOS M. CUERVO PEREZ MAS-D GYMCUERVOFITNESS 5 -7

4 459 TOMAS ESTRADA VALENCIA MAS-D CROCAN POLLO CYCLING CLUB 4 -8

5 449 CARLOS ARTURO GIL RUIZ MAS-D
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
3 -9

CATEGORÍA E

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 714 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ MAS-E
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:41:09

2 700 FREDY OSORIO ZAPATA MAS-E SAFETTI 1:41:09 0:00:00

3 711 CARLOS HERRERA CARMONA MAS-E MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:41:09 0:00:00

4 717 FERNANDO ARBOLEDA MAZO MAS-E MAYFER CONSTRUCCION 1:41:09 0:00:00

5 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR MAS-E
GRUPO RIOS INVERSIONES 

VORTICE S.A.S
1:41:09 0:00:00

6 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN MAS-E CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:41:09 0:00:00

7 718 LIBARDO LOPERA MAS-E INDEPENDIENTE 1:41:09 0:00:00

8 715 HECTOR BAENA BARRIENTOS MAS-E INDEPENDIENTE 1:41:09 0:00:00

9 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO MAS-E STATISTIC BACLAWALT 1:41:09 0:00:00

10 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ MAS-E CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:41:09 0:00:00

11 704 JAIRO PADILLA GARCIA MAS-E EXTRATEGICO 1:43:09 0:02:00

12 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO MAS-E INDEPENDIENTE 1:43:09 0:02:00

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORIA  E

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 714 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ MAS-E
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
15

2 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ MAS-E CAFETEROS CYCLING CLUB USA 7 -8

3 700 FREDY OSORIO ZAPATA MAS-E SAFETTI 6 -9

4 718 LIBARDO LOPERA MAS-E INDEPENDIENTE 2 -13

Corredores clasificados : 68


